一般社団法人 日本インテリアファブリックス協会

〒105-0013東京都港区浜松町 2-3-23 フクダビル６Ｆ

Tel.03-3433-4521 Fax.03-3433-7860  http://www.nif.or.jp/

平成 27年 4月 1 日

  各  位

                            一般社団法人日本ｲﾝﾃﾘｱﾌｧﾌﾞﾘｯｸｽ協会

                               調査・人材育成委員会

                               委員長 沢井 克之

平成２７年度

「インテリアファブリックス人材育成基礎講座」開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本協会事業にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記人材育成基礎講座を下記要領で開催致します。

本講座は、当業界に就業する社員が、自社のみならず広く業界発展に貢献できる有用な人材として

活躍できることを目的に昭和 58 年より毎年開催して本年で第 33 回を迎えます。

自社では取扱わない商品分野に関しても、幅広くインテリア全般の基礎的知識を身につける絶好の

基礎講座です。

つきましては、新入社員の研修及び中堅社員の再教育の場として、多数のご参加をお願いすると共

に、関連企業のご参加も承りますのでよろしくご周知下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

尚、同講座は｢窓装飾プランナー｣資格試験に対応するものではございませんのでご注意ください。

敬具

    大阪会場：ドーンセンター（大阪市中央区）

         平成 27 年 5 月 28 日（木）・29 日（金）

    東京会場：国際ファッションセンター（東京都墨田区）

         平成 27 年 6 月 4 日（木）・5 日（金）

                             ＊時間は各日 9:30～17:00

    受 講 料：一般 13,000 円（ 〃 ）― テキスト代込み／昼食は自己負担

    募 集 人 数：大阪会場 35 名  東京会場 45 名

    申込締切日：平成 27 年 5 月 12 日（火）（但し、定員なり次第締切）

    履 修 科 目：別紙参照

    問 合 せ 先： Tel.03-3433-4521  hosoi@nif.or.jp（NIF／細井）

mailto:hosoi@nif.or.jp（NIF／

平成 27度インテリアファブリックス人材育成基礎講座日程

    大 阪 会 場

5月 28日（木）～29日（金）

大阪府立男女共同参画・青少年センター(ドーンセンター)

大阪市中央区大手前 1-3-49

TEL:06-6910-8500

http://www.dawncenter.or.jp/shisetsu/map.html

東 京 会 場

6月 4日（木）～5日（金）

国際ファッションセンター 11F 「Room 112」

東京都墨田区横綱 1-6-1

TEL：03-5610-5801

http://www.tokyo-kfc.co.jp/

 1日目                  2日目

 9:30〜12:00   壁装 9:30〜12:00 ウインドートリートメント

（ 昼  食 ） （ 昼  食 ）

 13:00〜15:15 カーペット 13:00〜16：30  カーテン

 15:30〜17:00 床材

【 講  師 】

 ◎壁装 森  保  ㈱サンゲツ 営業本部総務課課長

 ◎床材 下打 隆洋 東リ㈱
CS環境室 東京グルー

プリーダー

 ◎カーペット 釣部 清紀 住江織物㈱ 企画部（東日本）部長

 ◎カーテン 市川 靖子 ㈱川島織物セルコン
東京ショールーム チー

ムリーダー

 ◎ウィンドートリートメント   島田 信照 トーソー㈱ 商品開発本部演窓技術担当

主 催

一般社団法人 日本インテリアファブリックス協会
調査・人材育成委員会

http://www.dawncenter.or.jp/shisetsu/map.html
http://www.tokyo-kfc.co.jp/

ＦＡＸ返信用

03-3433-7860

NIF事務局御中

「インテリアファブリックス人材育成基礎講座」

参加申込書

平成 27年   月   日

会 社 名

担当者名

所属／役職

住   所
〒

Tel.

Fax.

【受講希望会場および参加者名 記入欄】

希望会場に○記入 フ リ ガ ナ

氏    名 部署名
大阪会場 東京会場

１

２

３

４

５

６

７

（注意）

○ 請求書、当日の予定表は上記担当者へ一括送付します。

○ 会場案内図はホームページでお確かめ下さい。

・大阪会場 ドーンセンター       http://www.dawncenter.or.jp/

・東京会場 国際ファッションセンタ－ http://www.tokyo-kfc.co.jp/

○ 申込期限 平成２７年５月１２日（火）

 但し、先着順受付けの為、定員になり次第締め切らせていただきます。

http://www.tokyo-kfc.co.jp/